
УНИВЕРЗИТЕТ „Св.КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ ВО СКОПЈЕ 

ФАКУЛТЕТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И ЕКОИНЖЕНЕРИНГ „ХАНС ЕМ“ 

ТЕРМИНИ ЗА ЗАВРШНИ ИСПИТИ ВО ДОПОЛНИТЕЛНИОТ АПРИЛСКИ ИСПИТЕН РОК 2024/25 
година 

I. НАЧИН НА ПРИЈАВУВАЊЕ 

1. Пријавувањето на испит ќе се врши на 4.4.2025 г. од 10 до 12 часот и на 7.4.2025 г. од 10 до 13 
часот (заради болест на референтот за студентски прашања). 

2. Со електронски допис студентот го известува наставникот дека пријавил испит по соодветен предмет за 

дополнителната сесија во април. 

3. Пријавата за испит во материјална форма студентот ја предава на професорот пред почетокот на 

испитот. 

4. Студентите можат да пријават испит и со задоцнување, но не покасно од еден ден пред закажаниот 

термин за испит, при што плаќаат дополнителни 300 денари. 

 

Напомена: Во дополнителната испитна сесија ќе можат да се полагаат испити по предмети кои студентите ги 

слушале во зимскиот семестар од академската 2024/2025 година. Испит можат да пријават и полагаат студенти 

кои во актуелниот летен семестар (2024/2025 г.) имаат запишано предмети со вкупен број кредити не повеќе од 

20. 

II. ТЕРМИНИ 

Р. 
Бр. ПРЕДМЕТ 

Насока   

Ш 
ПД/ 
ПА ЕЕ 

 Семестар датум Час 

1 Влијание на активностите врз животната средина     7 14.04.2025 12.00-13.30 

2 Парковски инфраструктурни објекти   7   14.04.2025 12.00-13.30 

3 Отворање на шумите  5,7     14.04.2025 12.00-13.30 

4 Шумска микологија со лихенологија     3 14.04.2025 12.00-13.30 

5 Фитоценологија 3 3,5 3 14.04.2025 12.00-13.30 

6 Отровни, лековити јадливи растенија 3,5 3,5 3,5 14.04.2025 12.00-13.30 

7 Основи на микробиологија  1,3 1,3   14.04.2025 12.00-13.30 

8 Менаџмент на претпријатија 7 7 7 14.04.2025 12.00-13.30 

9 Одгледување на шумите  5     14.04.2025 12.00-13.30 

10 Управување со водени ресурси   5 14.04.2025 12.00-13.30 

11 Одгледување на шумите со посебна намена     5,7 10.04.2025 12.00-13.30 

12 Растеж и прираст на шумите 5,7     10.04.2025 12.00-13.30 

13 Многуфункционално стопанисување со шумите 7     10.04.2025 12.00-13.30 

14 Бонсаи и минијатурни градини   5,7   10.04.2025 12.00-13.30 

15 Фитопатологија 3 3   10.04.2025 12.00-13.30 

16 Шумско-еколошка политика 3,5,7   3,5,7 10.04.2025 12.00-13.30 

17 Екоклиматолигија 1 1 1 10.04.2025 12.00-13.30 

18 Вовед во шумарство   5,7 3,5 10.04.2025 12.00-13.30 

19 Штетници на шумските видови дрвја  5,7     10.04.2025 12.00-13.30 

20 Штетници на декоративни растенија   5,7   10.04.2025 12.00-13.30 

21 Применета зооекологија  3  10.04.2025 12.00-13.30 

22 Заштита на дрвото 3,5 3,5 3,5 9.04.2025 12.00-13.30 

23 Механизација во шумарството 5,7     9.04.2025 12.00-13.30 

24 Ботаника 1 1 1 9.04.2025 12.00-13.30 

25 Вовед во пределно и просторно планирање     7 9.04.2025 12.00-13.30 



26 Цветно аранжирање   5,7   9.04.2025 12.00-13.30 

27 Хемија 1,3 1,3 1,3 9.04.2025 12.00-13.30 

28 Топографија 1,3 1,3 1,3 9.04.2025 12.00-13.30 

29 Деградација и опустинување   3 9.04.2025 12.00-13.30 

30 
Управување со земјиште, вода и ризици од 
природни непогоди     5 9.04.2025 12.00-13.30 

31 
Основи на генетика со облагородување на 
растенија 35 35   9.04.2025 12.00-13.30 

32 Рекултивација на копови, јаловишта и депонии      5 11.04.2025 12.00-13.30 

33 Математика 1 1,3 1 11.04.2025 12.00-13.30 

34 Познавање на дрвото 3,5     11.04.2025 12.00-13.30 

35 Исхрана на растенија  3,5 3   11.04.2025 12.00-13.30 

36 Историја на парковска уметност   5   11.04.2025 12.00-13.30 

37 Компјутерски апликации 1,3 1,3 1,3 11.04.2025 12.00-13.30 

38 Зооекологија и систематика на дивечот  3   3 11.04.2025 12.00-13.30 

39 Мелиорација на деградирани шуми и шикари  5     11.04.2025 12.00-13.30 

40 Одгледување и заштита на дивата фауна     3,5,7 11.04.2025 12.00-13.30 

41 Основи на конзервација на водата и почвата      3 11.04.2025 12.00-13.30 

42 Управување со заштитени подрачја   7 11.04.2025 12.00-13.30 

43 Користење на други шумски производи 3     15.04.2025 12.00-13.30 

44 Цветни култури   3   15.04.2025 12.00-13.30 

45 Дизајнирање на паркови и зелени површини   7   15.04.2025 12.00-13.30 

46 Цртање и обликување во простор   1   15.04.2025 12.00-13.30 

47 Парковска архитектура  5  15.04.2025 12.00-13.30 

48 Елементи на пејзажно дизајнирање   5   15.04.2025 12.00-13.30 

49 Основи на планирање и управување со шуми     5,7 15.04.2025 12.00-13.30 

 
ЗАБЕЛЕШКА: Доколку се појави совпаѓање на термините за испит кај 

некој студент, терминот се поместува за предметот од 

повисок семестар. 

 
Факултет за шумарски науки, 

пејзажна архитектура и екпинженеринг 
„Ханс Ем“ 


